UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP
V/v giới thiệu Cổng Pháp luật

quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

                          Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 31/5/2025, Bộ Tư pháp chính thức khai trương Cổng Pháp luật quốc

gia tại địa chỉ truy cập https://phapluat.gov.vn. Cổng Pháp luật quốc gia là sản

phẩm của sự hợp tác công - tư, được xây dựng mới, tích hợp với các cổng thông

tin và cơ sở dữ liệu pháp luật quốc gia hiện có của Bộ Tư pháp và cơ sở dữ liệu,

dịch vụ pháp lý của các công ty luật.

Cổng Pháp luật quốc gia được thiết kế với các tiện ích nổi bật như: Hệ

thống hóa văn bản pháp luật và tra cứu văn bản pháp luật mới; lấy ý kiến về dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật; tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn

bản quy phạm pháp luật; ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI Pháp luật) để hỗ trợ, giải

đáp các vấn đề về pháp luật; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; trợ giúp pháp lý

cho người nghèo, đối tượng yếu thế, đối tượng chính sách...

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh truyền thông về Cổng Pháp luật quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai, Sở

Y tế đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Đăng tải thông tin giới thiệu và đặt liên kết truy cập Cổng Pháp luật

quốc gia tại địa chỉ https://phapluat.gov.vn trên Trang thông tin điện tử của đơn

vị (nếu có).

2. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, hướng dẫn công chức, viên

chức, người lao động tại đơn vị biết về những tiện ích nổi bật của Cổng Pháp

luật quốc gia để chủ động truy cập, khai thác thông tin trong thực hiện nhiệm vụ.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Văn phòng;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ksor Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T10:57:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Tăng Thị Hằng<hangtt_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T11:03:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quang Chỉ<chitq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:51:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ksor Hiền<hangtt.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:26:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:26:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:26:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:27:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!